
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Азов 
 

О начале отопительного сезона 2025-2026 годов 
 
На основании статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ  

«О теплоснабжении» и в соответствии с пунктом 5 «Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений  
в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением 
Правительства Российской федерации от 06.05.2011 № 354, Администрация 
Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Начать отопительный сезон 2025-2026 годов в муниципальных 

учреждениях Азовского района при сохранении среднесуточной температуры 
наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия в течение пяти дней подряд. 

2. Главам администраций сельских поселений, входящих в состав 
Азовского района, рекомендовать издать постановление о начале отопительного 
сезона на территориях сельских поселений и обеспечить своевременный пуск  
и надежную эксплуатацию всех объектов системы теплоснабжения  
в отопительный период 2025-2026 годов. 

3. Заведующему Азовского районного отдела образования Кожевнику С.Н., 
директору МБУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов Азовского района 
Лысенко Г.В., заведующему отделом культуры Администрации Азовского района 
Хмелевской Л.В., в дошкольных и школьных учреждениях, в социально значимых 
учреждениях, в учреждениях культуры, при понижении температуры внутри 
помещения ниже 18 градусов Цельсия оперативно принимать решение  
о включении систем отопления указанных учреждений.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам 
транспорта, дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ Васильева Д.С. 

Исполняющий обязанности 
Главы Азовского района 

[SIGNERSTAMP1] 

С.В. Давлятова 
 
 
Постановление вносит 
Управление ЖК и ДХ Администрации Азовского района 


